
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001435 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
土木第48号 西町市寺線道路新設改良工事工事番号及び工事名
福知山市正明寺地内工事場所
自 平成25年 9月 2日 ～ 至 平成26年 2月28日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成25年 8月28日入札・見積日 16時0分 電子入札
工事概要：土工 1式、中層混合処理工 1式、補強土壁工 A=527㎡

ブロック積工 A=116㎡、排水工 L=469m

価格競争

大野 睦夫
足立 一正

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社芦田産業

株式会社門野組

岸下建設株式会社

株式会社衣川組

公正産業株式会社

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

瀬戸内建設工業株式会社

69,792,000

80,919,000

77,777,000

70,686,000

70,730,000

70,587,000

70,585,000

70,818,000

70,485,000

70,510,000

失格（最低制限価格未

－

－

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

備考

joho09031u
テキストボックス
 最高予定価格：８１，０１９千円（税抜き） 最低制限価格：７０，７１６千円（税抜き）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

創生建設株式会社

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

株式会社達川組

中小路建設株式会社

西田工業株式会社

株式会社能見土建

株式会社冨士興業

北陵興業株式会社

前田工業株式会社

株式会社丸協

三和建設工業株式会社

株式会社ヨネダ

70,800,000

70,829,000

70,750,000

70,330,000

70,578,000

70,680,000

70,480,000

69,750,000

70,730,000

70,350,000

70,727,000

70,587,000

70,284,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

落札

失格（最低制限価格未

失格（内訳明細書不備

失格（最低制限価格未

辞退

企業名又は委任先名項
番 備考



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

26 渡辺建設株式会社
72,900,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

企業名又は委任先名項
番 備考



土木 48

参加させな
か っ た 者 、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

北陵興業株式会社

福知山市厚東町１７０

盛土材については、国土交通省工事からの流用を予定していたが、国土交通省
所管内の他工事流用により盛土材の確保が困難となった。当工事内の造成工部
分からの流用も検討したが、補強土壁の盛土材として不適格と判断した為、購入
土盛土へ変更を行う。　現況地層の確認を行ったところ、支持層が当初計画よりも
深い位置であることが判明した。それに伴い、改良厚さがH=2.0mを超える箇所に
ついては、中層混合処理工法への変更を行う。また、一部改良地盤を取り除いて
いる箇所については、置換工への変更を行う。他

慢性的な大型ダンプの不足により、購入土の資材調達に不測の日数を要した為、工
事期間を平成26年3月14日から平成26年3月28日に延期する。
購入土の資材調達に時間を要したことで、補強土壁盛土の工程に遅延が生じた為、
笠石工を廃工とすることで工期内完成を目指す。
また、笠石工を廃工にすることにより、笠石背面の盛土量が必要でないため減とな
る。他

第 西町市寺線道路新設改良 工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

74,263,350
85,069,950

74,251,800

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更契約

平成26年 1月15日16,985,850

-2,691,150 平成26年 3月 7日

平成25年 9月 2日 ～ 平成26年 3月14日

平成25年 9月 2日 平成26年 3月28日～

～

～

円

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

(1)平成２５年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で

「土木一式」のＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社、

本店を有するものであること。　(2)建設業法第３条の規定に基づく土木

一式工事に係る特定建設業の許可を有する者であること。　(3)建設業

法の基準を満たす監理技術者を当該工事に専任で配置できること。

号


